
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е
13 июня 2017 г.

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-197 «О внесении изменений в 
решение Малого совета Иркутского 
областного Совета народных
депутатов «О территориальном фонде 
обязательного медицинского
страхования граждан Иркутской
области» и отдельные законы 
Иркутской области»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской области 
№ ПЗ-197 «О внесении изменений в решение Малого совета Иркутского 
областного Совета народных депутатов «О территориальном фонде 
обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» и 
отдельные законы Иркутской области», в соответствии со статьями 13, 69 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет 
РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-197 «О внесении изменений в решение Малого совета 
Иркутского областного Совета народных депутатов «О территориальном фонде 
обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» и 
отдельные законы Иркутской области»,

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-197 «О внесении изменений в решение Малого совета Иркутского 
областного Совета народных депутатов «О территориальном фонде 
обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» и 
отдельные законы Иркутской области» с учетом одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-197 «О внесении изменений в 
решение Малого совета Иркутского областного Совета народных депутатов 
«О территориальном фонде обязательного медицинского страхования граждан 
Иркутской области» и отдельные законы Иркутской области» во 2-м 
(окончательном) чтении с учетом таблицы одобренных поправок.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и 
налоговому законодательству



Проект 
2-е чтение

Таблица одобренных поправок 
к проекту закона Иркутской области № ГО-197

«О внесении изменений в решение Малого совета Иркутского областного Совета народных депутатов «О территориальном 
фонде обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» и отдельные законы Иркутской области»

№ Кем внесено Структурная
единица Содержание поправки Обоснование Решение комитета

I. Дикусарова 
Н.И. «ЕР»

Статья 7 Изложить в следующей 
редакции: «Статья 7 
Настоящий Закон вступает в 
силу с 1 октября 2017 года, но 
не ранее чем через десять 
календарных дней после дня его 
официального опубликования.»

Необходим подготовительный 
период для принятия нормативных 
правовых актов Правительства 
Иркутской области, в части 
изменения наименования ТФОМС, 
уведомления органов и 
организаций с которыми ТФОМС 
взаимодействует, а также 
переоформление свидетельств, 
сертификатов, электронных 
цифровых подписей, печатей, 
бланков ТФОМС.

Одобрить.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и 
налоговому законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области


